UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte ezechie. ca. xxxj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

lineas per quas iam descenderat. Tunc fecit elatas afferi masaz sicuū, et cataplasmauerūt sup vuln^o ei⁹. Hebre⁹ mag⁹ p^o prie dicit sup vlcus ei⁹. Quidā suspicantur fuisse apostema cuius sanies i cutis supficiem prouocaf siccio: ibi fids cōmissis. Porro aquila symachus et theodocion regū morbum fuisse dicūt, cui q⁹ dulcia vel sup^ota vel apposita ōria putāf. Et ita dei potentia mōstrata ē: cū p res noxias sanitas restituta est. Et pualuit ezechias: et tertia die atcedēs in tēpluz ait. Ego dixi dñe. i. dū egrotare penes me cogitavi. in dimidio diez meoz vada ad portas inferi. i. nōduz suscepta sobole quā expectabā descendā ad inferos. et dū h cogitare: q̄siut a te orādo residuū ānoz meorū: vt pus velles me p̄zem fieri q̄ aia mea p uari. Huc cāntico ezechie p̄mittūt. lxx. titulū talē. Oratio ezechie reg⁹ iude. s. melius ē in elata. Scriptura ezechie reg⁹ iude. Nā in h cantico narratū t̄m. qd cogitauerat vel orauerat dū egrotasset: et nō orauit i eo nisi duobus verbulis t̄m. vt ibi. Dñe respōde p me: et in fine. Dñe saluum me fac.

De morte ezechie. Caplm. XXXI.

In illo tēpore mi

i sit merodach fili⁹ baladā rex bazylōis lras et munera ad ezechia petēs vt soci⁹ ei⁹ esset et am⁹. Nā eo tpe rex medoꝝ et rex babylonioꝝ recesserant a moxarchia assyrioꝝ sub assarodach ne eēt sub eo. p̄cipua t̄m cā legatōis h⁹ credi⁹ hec fuisse. Chaldei vigebāt i astronomia: nec poterāt inuente fm artē suā q̄re dies fere in dupluz p̄tensa fuerat. et tandē audierāt h⁹ p rege hie⁹ rosoly moꝝ factū eē. et miserūt ad eū vt sciscitarent rei veritatē. P̄terea chaldei adorabant solē. et miserūt regi munera vt honozaret hoicm quē honozauerat de⁹ eoz. Et letatus ē ezechias i adnētū eoz: et itez elatus est

in aio suo. nec fuit i domo sua: heci oī p̄tate sua qd non oīderet eis. Etia domū aromatiū: quā qdaz tradūt fuisse cellā aromatiū i tēplo dñi in quā inducere gētiles nefas erat. Sed epiphaniū ō dom⁹ erat longissima quā fecit salomō iurta descriptōez p̄tē i iura orientē flon. et fecit occulti adit⁹ cōpōtione lōge a ciuitate: q̄ dep̄hendī ab vniuerso so p̄plo nequerat plurib⁹ q̄z sacerdotib⁹ ignota erat. illicq⁹ rex posuit aurū et aromata que aduecta erāt de ethiopia. In ea p⁹ sepulcra regū erāt sepulcra pontificū. et postremo sepulcra pphetaz. Hoc secretū dauid et salomonis ezechias gētib⁹ denudauit: et ossa paterna cōstaminauit ex p̄ntia pphanoz. Et ab ip̄o die sterilitas fact⁹ ē. Porro cū abissent legati venit elatas ad regē et ait. Quid dixerit v̄tri istī: et vñ venerūt ad te. Qui cū indicasset ei qd q̄sserāt: dixit elatas. Hec dicit dñs. Ecce dies veniet et auferent i babylonē oīa q̄ i domo tua sūt: et q̄ abscōderant p̄zes tui. Sed et de filiis tuis erūt eunuchi i palatio reg⁹ babylonis. Hoc ipletū eē fabulant⁹ hebrei i dauidale et socijs ei⁹: q̄ cū ioachim filio toste capiti sūt. S; ver⁹ credi⁹ eos eunucos fuisse: nō corpe s; mēte. Et r̄ndit ezechias. Bon⁹ ē fmo dñi. Sicut pat⁹ et p̄tias in dieb⁹ meis. et dormiuit ezechias cū patrib⁹ suis. et celebrauit exequias ei⁹ vniuersus iuda. et sepelienit eū sup sepulcra filioꝝ dauid. Seminētus sepulcū ceter⁹ fecerūt ei cā pietatē q̄ coluit deum. Ipe em̄ sic cōmēdat in libro regū. Non fuit sicut ei neq⁹ aī eū neq⁹ post eū de canoz regib⁹ iuda. in h⁹ excipit dauid: qz nō dū erat sub eo regnū iuda. Si q̄ i⁹ d⁹ iostias: dicitur qz iostias melioꝝ fuit eo. s; iste p̄ponit ei in h⁹ qz magnificat⁹ ē p̄claris belloꝝ. titulis. et qz tria inaudita fecit dñs p eo. regressus solis. additionē annoꝝ. stragē hostiū p angelum.

Incidentia.

In dieb⁹ ezechie syracusa et cathina i sicilia p̄dite sūt. Romul⁹ milites ex p̄plo sup̄sit: q̄si ex milienū. Curei q̄ s; statio rege sabino: romulo fauebāt q̄rites appellauit. celegit senes: q̄s appellauit p̄zes. Romul⁹ apd palatū dē capree nulsq⁹ apparuit: et suadere lucio querint noie p̄secrat⁹ est. post romulū senes p̄dicti singuli p̄ qnos dies rēpublicā reuerūt p annū fere et dimidiū. Qd regnū appellatū est inter ip̄os. Tūc secund⁹ a romulo regnauit numa pompili⁹ q̄ p̄dictos senes senatoꝝes

Regum Quarti

appellavit. Hic primus cogitavit militibus de-
dit. Imperiale largitione in sui primotoe Ja-
nuarii et februarii anno addidit, fundamē-
ta capitoli fecit. Sibylla erythrea claruit.

De manasse et morte esate.

Capitulum XXXII.

Ost ezechiam re-

Pognavit manasses filius eius pro-
co, xij. annorum erat cum regnare ce-
pisset. et xv. annis regnavit in hierlm: et fecit
malum coram domino. Edificavit ei excelsa quae dissi-
pauerat patres eius: et erexit aras baal et lucos et
extruxit altaria militie celi in duobus atrijs te-
pli: et posuit idolum luci in templo domini. et tradu-
xit quedam filium suum per ignem topbet, ariolos. au-
gures, phitonem, et aurospices multiplicavit,
et errare fecit iudam in vijs gentium. Quos argue-
ret cum propheta missi a domino nemini eorum parcebat
sed placeas hierlm prophetarum sanguine purpu-
rauit. Insuper aliorum sanguine innoxius fudit
multum nimis donec impleret hierlm usque
ad os. Esatis quoque autem maternum semper hebreosyl
affine suum eiecit extra hierlm circa piscinam
siloe terra lignea per medium secari fecit. Qui dum
in principio secandis angustiaretur. petijt sibi da-
ri aquam ut biberet. et cum nollet ei dare: dominus
de sublimi misit aquam in os suum et exspiravit.
nec tamen carnifices desistebat a secando. Et ob hanc
aquam missionem confirmatum est nomen siloe: quod inter-
pretatur missus. nec sepeliebat eum in sepulcro pro-
phetarum. sed sub quercu rogel iuxta transitum
aquarum: quem fecerat ezechias in memoria mi-
raculi quod fecerat dominus in aquis illis ad preces
esate. Tradit enim epiphanius quod dum sennacher-
ib rediret ab egypto permisit exercitum ad obsi-
dendam hierlm: quae castrametata est circa piscinam
na siloe ut aquas eius vterentur. Eratque piscina
quasi communis. nam et ciues ad eam descendere po-
terant et hostes. Oriens autem esatas obtinuit a
domino: ut cum egrediebatur ciues erant ibi aque si-
cut puer. Cum pro accedebat hostes siccabant
aque prostratis: ita ut mirarentur assyrii vnum centum
aque in vrbe. Porro in ingem memoria huius
facti: adhuc aquae siloe non ingiter: sed incertis
hominibus ebullit. Quos in propria persona accessit
fuisse sennacherib: facta est strages supradicta
in exercitu ipsius. In tante rei memoria plus
glorioso prophetam sepelivit in loco predicto: ut etiam
ostentio eius post mortem indefinenter huius
aque beneficio potirentur. Alii libri habent